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         SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I 
GMINY 

NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI 
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 29 stycznia do 19 lutego 2026 r.

2026

WOR.0057.2.2026

Uchwały podjęte podczas XXIII sesji Rady Miejskiej dnia 29 stycznia 2026 r. są w 
trakcie realizacji.

30 stycznia wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej p. Pawłem Wiśniewskim, 
Zastępcą Burmistrza p. Piotrem Kalamonem, Skarbnikiem p. Jarosławem Kiecą, 
Kierownikiem Referatu Zarządzania Kryzysowego p. Krystianem Płatkiem, 
Komendantem Straży Miejskiej p. Romanem Frąckowiakiem, pracownikami Wydziału 
Inwestycji, Zamówień Publicznych oraz radnymi Rady Miejskiej p. Ewą Hoppe-
Kowalską, p. Katarzyną Borzych-Kubacką, p. Barbarą Malikowską, p. Anną Karolczak, 
p. Janem Grabarskim, p. Antonim Żygowskim uczestniczyliśmy w otwarciu budynku 
wielofunkcyjnego OSP Paterek, a wydarzenie to było podsumowaniem realizacji 
programu pn. „Poprawa warunków bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Nakło nad 
Notecią poprzez modernizację obiektów remiz Ochotniczych Straży Pożarnych”. 
Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście – posłanka na Sejm RP p. 
Iwona Kozłowska, wicewojewoda kujawsko-pomorski p. Piotr Hemmerling, starosta 
nakielski p. Krzysztof Błoński, dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy p. Edyta Zakrzewska, prezes OSP Paterek p. 
Tomasz Miłowski oraz sołtys Paterka p. Irena Gonia.

Wielofunkcyjny obiekt w Paterku o powierzchni niemal 500 m² oprócz garażu z dwoma 
stanowiskami dla samochodów bojowych oraz częścią socjalną dla strażaków będzie 
pełnić funkcję magazynu zapewniając zabezpieczenie logistycznie i ciągłość dostaw w 
gminie w sytuacjach zagrożenia.

W latach 2024-2025 kompleksowej modernizacji zostały poddane remizy OSP w Nakle 
nad Notecią, Potulicach, Polichnie i Sucharach, a ponadto wybudowano nową remizę z 
funkcją magazynu obrony cywilnej w Paterku. Na modernizację wymienionych 
czterech obiektów pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości prawie dwóch i pół 
miliona złotych, pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Ponadto na remizę OSP Suchary otrzymaliśmy 280 tysięcy złotych z 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
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Budowa remizy w Paterku była możliwa dzięki środkom finansowym, jakie gmina 
Nakło nad Notecią pozyskała z następujących źródeł:

Ponad 2 miliony 132 tysiące złotych stanowiła dotacja celowa z Programu Ochrony 
Ludności na lata 2025-2026, przekazana przez wojewodę kujawsko-pomorskiego. 

500 tysięcy złotych to z kolei bezzwrotna pomoc z bydgoskiego oddziału Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Kolejne 500 tysięcy złotych pozyskaliśmy z Funduszy Europejskich 
dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 

2 lutego w Kujawsko – Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim wraz z Prezes Nakielskiego 
Sportu p. Anną Mrozek i Kierownikiem Referatu Rozwoju Lokalnego i Pozyskiwania 
Środków Zewnętrznych p. Pawłem Malagowskim uczestniczyłem w spotkaniu 
z Ministrem Sportu i Turystyki – Panem Jakubem Rutnickim. Celem spotkania było 
przedstawienie programów rozwoju i budowy infrastruktury sportowej, a także 
planowanych programów sportu powszechnego realizowanych przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. 

6 lutego w Paterku odbyła się uroczystość upamiętniająca 107. rocznicę bitwy o 
Paterek. To właśnie tego dnia, w 1919 roku, powstańcy wielkopolscy wyparli wojska 
niemieckie. Obchody rocznicowe miały miejsce przy pomniku powstańców, 
znajdującym się w centralnym punkcie ronda im. Powstańców Wielkopolskich. Wraz z 
Dyrektorem Muzeum Ziemi Krajeńskiej p. Tomaszem Pasieką oraz radnymi Rady 
Miejskiej p. Anną Karolczak i p. Barbarą Malikowską zapaliliśmy znicze przy pomniku. 

9 lutego w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się wręczenie umów na 
finansowanie projektów na budowę i modernizację wiejskich sieci dostarczających 
wodę i odprowadzających ścieki. Gminę Nakło reprezentował Przewodniczący Rady 
Miejskiej p. Paweł Wiśniewski oraz Prezes Zarządu Spółki KPWiK p. Sławomir 
Sobczak. Ponad 60 mln złotych z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) trafi do 24 gmin 
z Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w tym Gminy Nakło nad Notecią. 
Reprezentująca ministra rolnictwa i rozwoju wsi wiceprezes rządowej Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Magdalena Kiciak-Kucharska podkreśliła, 
że dodatkowe środki z KPO to wielki sukces pokazujący, jak ważny z perspektywy 
rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich oraz związanych z tą dziedziną krajowych 
polityk pozostaje nasz region.
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W gminie Nakło zbudowana zostanie kanalizacja sanitarna w Paterku (ul. Ogrodowa i 
ul. Spokojna). Inwestorem będzie Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Spółka z.o.o w Nakle nad Notecią. Jest to kolejna w naszej gminie 
inwestycja w sieci dostarczające wodę i odprowadzające ścieki, m.in. po Trzeciewnicy, 
Karnowie, Karnówku, Sucharach, Wieszkach, Janowie, czy też realizowanych obecnie 
pracach w Polichnie, Rozwarzynie oraz Paterku.

12 lutego wraz ze Skarbnikiem p. Jarosławem Kiecą, Kierownikiem Referatu 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej p. Krystianem Płatkiem oraz 
Kierownikiem Referatu  Rozwoju Lokalnego i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 
p. Pawłem Malagowskim uczestniczyłem w Kongresie Infrastruktury Obronnej Polski 
w Warszawie. Główne tematy poruszone podczas kongresu to infrastruktura 
podwójnego zastosowania, mobilność wojskowa, transport, tabor i infrastruktura 
kolejowa. 

13 lutego w przeddzień Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej w 
Potulicach została odsłonięta i poświęcona tablica pamiątkowa. Upamiętnia ona 
członków największej podziemnej armii działającej w okupowanej Europie podczas II 
wojny światowej oraz innych formacji powojennego podziemia niepodległościowego, 
więzionych i represjonowanych przez komunistyczne władze w latach 1950-1956 w 
więzieniu w Potulicach. Na zaproszenie Delegatury IPN w Bydgoszczy oraz 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Bydgoszcz w odsłonięciu 
tablicy na Alei Parkowej przed budynkiem Zakładu Karnego uczestniczyli Zastępca 
Burmistrza p. Piotr Kalamon, oraz adiunkt Muzeum Ziemi Krajeńskiej p. Mariusz 
Gratkowski. Uroczystości towarzyszyła asysta wojskowa. Tablicę odsłonili: naczelnik 
Delegatury IPN w Bydgoszczy Edyta Cisewska, prezes ŚZŻAK Józef Żernicki oraz 
Elżbieta Skotnicka - przedstawicielka rodziny bohaterów Armii Krajowej. 

13 lutego z inicjatywy Posłanki na Sejm RP p. Iwony Kozłowskiej uczestniczyłem w 
spotkaniu z Wiceministrem Infrastruktury p. Piotrem Malepszakiem. Podczas spotkania 
omówiliśmy inwestycje, które w naszej gminie prowadzi PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A.: budowę przystanku kolejowego przy ulicy Bohaterów, modernizację linii nr 281 i 
dalej nr 356 w celu przywrócenia przewozów pasażerskich z Bydgoszczy przez 
Nakło,  Kcynię, Wągrowiec do Poznania. Analizowaliśmy również stan przygotowań 
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do największej inwestycji - budowy tunelu drogowego pod linią kolejową nr 18, z ulicy 
Krzywoustego do ronda przy ulicy Nowej.

INFORMACJE Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

10 lutego ogłoszone zostało postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na 
wykonanie zadania „Rewitalizacja gminnych terenów rekreacyjnych nad Rzeką Noteć". 
Zadanie współfinansowane w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027). Termin składania ofert wyznaczony 
został na dzień 27 lutego 2026r.
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